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AKT THEMELIMI

PER SHOQERINE "NUOVA CONF" SH.P.K.
FIER

Ne Fier, sot me daten 04 JANAR 2017, ne ortaket:

1-KRIENKO MEMO, Atesia Qazo, i datelindjes 08/01/1960, lindur ne Fier dhe banues ne
Fier lagje "15 tetori" , shtetas shqiptar, identifikuar me leternjoftim 10 numer G001 08015E,

2-LUIGI ROMANO, Atesia Giorgio, i datelindjes 13/11/1962, lindur dhe banues ne Matino
Lece ltati shtetas Italian, identifikuar me karte identiteti leshuar nga autoritetet italiane me
numer AA1715501,

3-ANTONIO CISTERNINO, Atesia Egidio, i datelindjes 19/05/1966, lindur dhe banues ne
Nardo Lece Itali shtetas Italian, identifikuar me karte identiteti leshuar nga autoritetet
italiane me numer AS7321086,

konform ligjit 9901 date 14-04-2008 "Per tregetaret dhe shoqerite tregetare", hartojme kete
akt themelimi:

Me vullnetin tone te lire themelojme shoqerine me emertimin "NUOVA CONF" SHPK, me
seli ne Shqiperi - FlER Lagjja 16 Prilli, Rruga L1ukan Toska, zona kadastrale Nr 8534, godina 2-
Kateshe, Ish NPTN, prane Qendres Horizont, pra shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, me ortake
KRIENKO MEMO, LUIGI ROMANO dhe ANTONIO CISTERNINO. Themeluesa te kesaj
shoqerie jemi ne ortaket KRIENKO MEMO, LUIGI ROMANO dhe ANTONIO CISTERNINO.

Vula e shoqerise permban "NUOVA CONF" shpk FIER .--
Krijohet me mjetet financiare prone e ortakeve te mesiperm ne masen 100%, ne

shumen prej 100 000 (njeqind mije) leke, te ndara ne 3 KUOTA, ku secili prej ortakeve
zoteron kete perqindje te kuotave te kapitalit:

1- Krienko Memo me 44 % te kapita/it te shoqerise, te shprehur ne nje kuote
2- Antonio Cisternino me 28 % te kapita/it te shoqerise, te shprehur ne nje kuote,
3- Luigi Romano me 28 % te kapita/it te shoqerise,te shprehur ne nje kuote.

Kjo shoqeri ka statusin e personit juridik shqiptar dhe i nenshtrohet legjislacionit perkates
shqiptar.

Afati i veprimtarise se saj do te jete mbi pesedhjete vjet kohe. Ky afat mund te
zgjatet dhe mund te shkurtohet ne rastet kur shoqeria do te shperbehet sipas percaktimeve
qe pasyqrohen ne statut.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte:
• Mode/im, prerje, konfeksion ,trajtim teksti/esh, /avanderie .ticemo me makine dhe me dore, hekurosje,

grafiature, pene/ature, vje terim, ngjyrosje, paketim ,
• /mport-eksport te artikujve si makina per qepje ,makina /arje, hekurosje et], /mportim te perkohshem dhe

definitiv te /endeve te para dhe /endeve ndihmese.
• Shitje me pakice dhe shumice te metrazheve fill.
• Rea/izim dhe furnizim te sherbimeve teknike ne fushen e prodhimit te veshjeve.
• Transp brenda dhe jashte vendit te /endeve te para.

ne shoqeri eshte Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve qe thirret ne
e te pakten nje here ne vit h rejtohet nga administratori i s oqerise.
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Asambleja merr vendime te zakonshme dhe te jashtzakonshme sipas dispozitave ligjore te
percaktuara ne statut.

Shoqeria administrohet nga administratori i cili mund te jene ortaket, ose nje person
tjeter. Kopetencat e administratorit percaktohen ne statut. Me themelimin e ketij akti,
administratore te shoqerise caktohen z. KRIENKO MEMO dhe z. ANTONIO CISTERNINO.

Ne kete shoqeri mund te aderojne ortake te tjere te rinj ne kushtet qe do te
percaktohen ne akt marreveshjen e bere ne rastin e pranimit te tyre.

Po ashtu ortaket kane te drejten te ndryshojne apo shtojne objektin e veprimtarise
se shoqerise, sipas interesave te veta ekonomike dhe financiare.

Shoqeria ka te drejte te punesoje specialiste te fushes qe i perket objektit te
veprimtarise si dhe punonjes te tjere me kontrate pune sipas percaktimeve ne Kodin e
Punes dhe pergjithesisht me legjislacionin shqiptar ne fuqi. .

Do te konsiderohen veprimtari te shoqerise vetem ato veprime juridiko-civile qe do te
kryhen nga organet e saj konform disponimeve ne statutin dhe ne mbeshtetje te
legjislacionit ne fuqi.

Si rregull veprimet ekonomike te shoqerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti,
perjashtim nga ky rregull do te behet kur kerkon organi kopetent ligjor.

Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis ortakeve te shoqerise, administratoreve
dhe personave te tjere te punesuar ne shoqeri, ne rast se nuk zgjidhen me pajtim do te
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Fieri.

Fitimi i nxjerre nga aktiviteti i ligjshem i kesaj shoqerie tregtare eshte ne favor te
ortakeve te shoqerise ne masen 44% per ortakun KRIENKO MEMO, 28% per ortakun
LUIGI ROMANO dhe 28% per ortakun ANTONIO CISTERNINO. Nderkohe ortaket
mbartin mbi vehte rrezikun e humbjes deri ne masen 100 perqind te kapitalit themeltar dhe
atij rezerve ne po te njejten mase.

Per detyrimet qe shoqeria mund t'ju kete personave te tjere juridike apo fizike
pergjigjet me mjetet e veta financiare dhe materiale.

Per funksionimin normal te shoqerise do te hartohet statuti i shoqerise ku do te
parashikohen hollesite e mirefunksionimit dhe administrimit te saj.

Veprimtaria e saj private ushtrohet brenda territorit te Republikes se Shqiperise.
Kjo shoqeri mund te mbyll aktivitetin e vet ne rastet e parashikuara ne legjislacionin

shqiptar dhe ne statutin e saj.
Shoqeria do te marre personalitet juridik me rregjistrimin e saj ne rregjistrin tregtar

prane Qendres se Rregjistrimit te Bizneseve. Nje kopje e aktit te themelimit se bashku me
statutin e shoqerise, ruhen ne QKR.

THEMELUES TE SHOQERISE "NUOVA CONF" 5 PK
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